BỘ NGOẠI GIAO
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 4286/BNG-UBBG

V/v mở đường chuyên dụng vận chuyển hàng hóa thuộc cửa
khẩu Hữu Nghị (Việt Nam) - Hữu Nghị Quan (Trung Quốc).

Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Trên cơ sở Nghị quyết Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 9 năm 2019 (NQ số 89/NQ-
CP ngày 11/10/2019) và Công hàm số 234/2019 của Đại sứ quán nước Cộng hòa Nhân dân
Trung Hoa ngày 18/7/2019; ngày ..../11/2019, Bộ Ngoại giao có Công hàm trả lời phía Trung
Quốc về việc mở đường chuyên dụng vận chuyển hàng hóa khu vực mốc 1088/2-1089 trở thành
lối thông quan thuộc cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị (Việt Nam) - Hữu Nghị Quan (Trung Quốc)
(Công hàm xin gửi kèm theo).

Bộ Ngoại giao trân trọng thông báo và đề nghị quý Ủy ban nhân dân trao đổi với Chính
quyền Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây (Trung Quốc), tiếp tục hoàn thiện các thủ tục liên
quan để đưa đường chuyên dụng vận chuyển hàng hóa vào sử dụng như đã thỏa thuận.

Bộ Ngoại giao trân trọng thông báo và cảm ơn sự hợp tác của quý Ủy ban nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Cửa khẩu, Bộ TLBĐ biên phòng;
- Phòng Quản lý biên giới đất liền, Bộ TLBĐ biên phòng;
- Lưu: HC, UBBG.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Hoài Trung